SEYFEDDiN GAZi 1
( .Şjlif f 1)-!..\Jf ~ )

Seyfüddin el-Gazi
b. İmadiddin Zengi b. Aksungur

(ö. 544/ 1149)

Musul atabegi
(1146-1149).

_j

SOO (1106-1107) yılında doğdu . Musul
Atabegi ı. İmadüddin Zengl'nin büyük oğ
ludur. Babası Ca'ber Kalesi'ni kuşattığı sıra
da şehid edildiğinde (541 / 1 146) IrakSel
çuklu Sultanı Mesud'un kendisine ikta et
tiği Şehrizor'da bulunan Seyfeddin Gazi,
Musul naibi Ali Küçük'ün davetiyle yola çık

İbnü'l-Kalanisl, Tarif) u Dımaş~ (Amedroz). s.
282, 284-285, 298-299; İbnü'I-Ezrak el-Fariki, Ta
ril)u Meyya{ari~in ve Amid: ~ısmü '1-Artu~ıyyin
(nşr. Ahmet Savran). Erzurum 1987, s. 82-83; İb
nü'l-Eslr, et-Tarii)u'l-bahir fi 'd-devleti'l-Atabekiy
y e bi 'l-Mevşıl (nşr. Abdülkadi r Ah med Tuleymat).
Kahire 1382/1963, s. 84-93; a.mlf., el-Kamil (tre.
Abdül kerim Özaydın) , istanbull987, XI, 106-107,
114-115, 119-123, 126-127; İbn Hallikan. Ve{eyat,
IV, 3-4; N. Elisseeff, Nilr ad-Din, Damas 1967, ll ,
389-394, 396-399, 419-422; Hüseyin Ali ed-Da
kuki. Kuzey frak 'ta Atabegler Hakimiyeti (dok
tora tezi, 1975). İÜ Ed. Fak., s. 99-1 05; Said ed
Dlvecl, Tarii)u 'l-Mevşıl, Musul 1402/1982, s. 284-
287; Coşkun Alptekin, Dimaşk Atabegliği (Toğ-te

ginliler), İ stanbul 1985, s. 138-142; Ebru Altan,
İkinci Haçlı Se{eri (11 47-1148), Ankara 2003, s.
50, 106, lll , 117; "Gazi, Sayf al-D!n", İA, IV,
733-734. CiJ

ıııııııı GüLAY ÖGÜN BEZER

1

L

SEYFEDDiN GAZi ll
( .Şjlif f 1)-!..\JI ~ )

Seyfüddin el-Gazi b. Kutbiddin MevdCıd
b. İmadiddin Zengi

(ö. 576/ 1180)

Musul atabegi
(1170-1180).

_j

545 (1150) yılı civarında doğdu . Musul
atabegi Kutbüddin MevdCıd'un oğludur.
Kutbüddin MevdCıd yerine diğer oğlu (l l.)
İmadüddin Zengl'nin geçmesini istediyse
de Mardin Artuklu Beyi Timurtaş'ın kızı
olan annesi, Musul Valisi Fahreddin Abdül
mesih ile iş birliği yaparak Il. Seyfeddin
Gazi'yi Musul atabegi ilan etti (565/ 1 ı 70).

Ara
larındaki anlaşmaya göre Seyfeddin Gazi,
amcası Nureddin Mahmud'a tabi olacak
ve Nureddin'in sefer sırasında zaptettiği
yerler de kendisinde kalacaktı. Ayrıca Sin
car Musul'dan ayrılıyor, burada atabegli
ğin başka bir şubesi kurulmuş oluyordu.

567 (1172) yılında Nureddin Mahmud
Zeng'i'nin Antakya ve Trablus bölgesinde
Haçlılar'a karşı giriştiği bir sefere muhte
melen ll. Seyfeddin Gazi'ye bağlı birlikler
de katıldı. S69'da (ıı73-74) Nureddin Mah
mud, Mısır'a yapacağı sefer sırasında Haç
lılar'a karşı Dımaşk'ın güvenliğini sağlamak

üzere II.

Seyfeddin Gazi, uğradığı bu yenilgilerin
ardından atabegliğin durumunu güçlen
dirmek için bazı tedbirler aldı. Babası ima
düddin Zengi döneminden beri Musul'da
önemli görevlerde bulunmuş olan Ebü'I
Hasan Celaleddin Ali b. Cemaleddin el-is
fahanl'yi vezirliğe, Mücahidüddin Kayrnaz'ı
naibliğe ve ordu kumandanlığına tayin et
ti (571/1176).

ll. Seyfeddin Gazi yakalandığı verem has
talığı ve menenjitten kurtularnayıp otuz
yaşlarında vefat etti (3 Safer 576 1 29 Ha
ziran ı180). Hastalığı şiddettenince yeri
ne oğlu Muizzüddin Sencer Şah'ın geçme
sini vasiyet etti.